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Starostwo Powiatowe w Świdniku
ul. Niepodległości 13, 21-047 Świdnik

Powiat świdnicki liczy pięć jednostek administracyjnych szczebla podstawowego, w tym jedną gminę miejską (Świdnik), 
jedną miejsko-wiejską (Piaski) oraz trzy gminy wiejskie (Mełgiew, Rybczewice i Trawniki). Pod względem powierzchni 
Powiat Świdnicki jest najmniejszy w województwie lubelskim. Jego powierzchnia wynosi 468,3 km2. Według danych na 
dzień 31.12.2019 r. liczba mieszkańców powiatu świdnickiego wynosi 70 424 osoby. 

Utworzenie powiatu świdnickiego ,nieistniejącego przed 1975 rokiem, było efektem właściwego wykorzystania poten-
cjalnych możliwości stworzonych przez reformę samorządową zapoczątkowaną w roku 1990, znacznie zwiększającą 
samodzielność i autonomię gmin.

Powiat Świdnicki położony jest w centralnej części województwa lubelskiego. Graniczy z powiatami: lubelskim (grodz-
kim), lubelskim (ziemskim), łęczyńskim, chełmskim i krasnostawskim. Stolica powiatu – Świdnik, położona jest 10 km 
na wschód od Lublina, przy trasie międzynarodowej Warszaw – Kijów, Warszawa – Lwów. Powiat Świdnicki położony 
jest w odległości ok. 70 km od przejść granicznych z Ukrainą i Białorusią.

Herbem powiatu jest w czerwonym polu tarczy głowa jelenia ze srebrną szyją, rogami i skrzydłami. Flagę Powiatu sta-
nowią trzy strefy, przy czym środkowa biała jest równa szerokości dwóch zewnętrznych czerwonych, pośrodku której 
umieszczany jest herb powiatu. Chorągiew powiatu stanowi płachta barwy czerwonej z umieszczonymi pośrodku: god-
łem herbu Powiatu, tj. z głową jelenia z szyją, rogami i skrzydłami bez tarczy.

Powiat Świdnicki
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Działania pomocowe na rzecz Ukrainy
Od pierwszych dni wojny na Ukrainie powiat świdnicki aktywnie działa na rzecz pomocy wschodniemu sąsiadowi. 
Wsparcie dotyczy nie tylko organizacji miejsc noclegowych, czy zbiórki potrzebnych darów, ale także zaangażowania 
wszelkich, podległych służb do niesienia pomocy.

Działania samorządu można podzielić na dwa obszary – systemowy oraz podejmowany z własnej inicjatywy. W pierw-
szym wypełniane są zadania wynikające z ustawy, koordynowane przez wojewodę lubelskiego. Chodzi tu głównie o or-
ganizację miejsc noclegowych dla uchodźców. Zadaniem starosty było także zorganizowanie powiatowego hubu, do 
którego trafiają, między innymi nadwyżki darów ze zbiórek czy pomoc napływająca z zagranicy. 

Na pełnych obrotach pracowały także jednostki podległe starostwu. Powiatowy Inspektorat Weterynarii najpierw działał 
przy granicy, a obecnie zajmuje się zwierzętami uchodźców na terenie naszego powiatu. Specjalny program uruchomił 
Powiatowy Urząd Pracy w Świdniku, który pomaga znaleźć zatrudnienie Ukraińcom. Akcję informującą o różnego ro-
dzaju chorobach oraz sposobie ich leczenia czy przeciwdziałaniu prowadziła wśród uchodźców Powiatowa Stacja Sani-
tarno – Epidemiologiczna. 

Od marca, wszyscy uczniowie pochodzący z Ukrainy i uczący się w powiatowych placówkach zwolnieni są z opłat za 
zakwaterowanie w internatach.

Niemalże od początku konfliktu zbrojnego na Ukrainie powiat świdnicki wysyła na Ukrainę konwoje humanitarne. Kil-
ka busów, kilkanaście razy przekraczało naszą wschodnią granicę, docierając do takich miejscowości, jak Kowel, Lwów, 
Łuck czy Równe. Z przedstawicielami obwodu rówieńskiego odnowione zostały kontakty na szczeblu samorządowym. 
Powiatowi radni przyjęli niedawno uchwałę o współpracy, podobny dokument mają teraz przyjąć Ukraińcy. Co ciekawe, 
zawsze podczas wyjazdu konwoju humanitarnego na Ukrainę jednym z kierowców jest starosta świdnicki, Łukasz Resz-
ka. W sumie podczas tego typu wypraw, do naszych wschodnich sąsiadów trafiło kilkadziesiąt ton pomoc. Były to nie 
tylko środki higieniczne, żywność czy lekarstwa, ale także wyposażenie dla żołnierzy.

Pierwszy transport z darami, tuż po wybuchu wojny, dotarł do Kowla
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Na zdjeciu pierwszy z lewej starosta świdnicki Łukasz Reszka podczas wyładunku darów dla szpitala we Lwowie

Przekazanie darów w Równem, pierwszy z prawej to mer obwodu rówieńskiego, w środku starosta świdnicki
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Powiatowy konwój w drodze na Ukrainę
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Rozładunek darów na Ukrainie


